

Q3

OSAVUOSIKATSAUS
1.1.2013 – 30.09.2013



Helsinki, 1.11.2013

FISKARS

Fiskarsin kolmas vuosineljännes 2013: Määrätietoinen toiminta piti tuloskehityksen vahvana

Heinä-syyskuu 2013 lyhyesti:

- Liikevaihto kasvoi 6 % 177,9 milj. euroon (Q3 2012: 168,0)
- Vertailukelpoinen liikevaihto (vert. valuuttakursseilla, ilman Royal Copenhagenia) vuoden 2012 tasolla
- Liiketulos (EBIT) pieneni 38 % 8,7 milj. euroon (14,0)
- Liiketulos (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 17 % 15,4 milj. euroon (13,2)
- Kertaluonteiset kustannukset jotka liittyivät aiemmin julkistettuun EMEA 2015 –rakennemuutosohjelmaan olivat 2,0 milj. euroa ja arvonalennuskirjaukset olivat 4,6 milj. euroa
- Osakekohtainen tulos oli 0,16 euroa (0,22)
- Liiketoiminnan rahavirta oli 23,1 milj. euroa (23,5)
- Näkymät vuodelle 2013 ennallaan: koko vuoden liikevaihdon ja liiketuloksen ilman kertaluonteisia eriä odotetaan kasvavan vuodesta 2012

Fiskarsin toimitusjohtaja Kari Kauniskangas:

“Myyntiorganisaatiomme päättäväinen työ piti ydinkategorioidemme myynnin vauhdissa myös kolmannella neljänneksellä. Puutarhaliiketoimintamme ylsi vahvaan suoritukseen neljänneksellä, joka on tyypillisesti matalan sesongin aikaa ja vuonna joka alkoi hitaasti. Ensimmäinen Euroopan-laajuinen markkinoitkampanjamme vauhditti puutarhan syyskesäkauden, ja onnistuneet yritysmyynnin toimet veivät Fiskars- ja Gerber-brändit uusille kuluttajille Keski- ja Itä-Euroopassa. Amerikassa laajensimme ylivoimaisten kirjeidemme jakelua. Nämä ovat innostavia ja rohkaisevia esimerkkejä strategiamme toteutumisesta.

Kolmannen vuosineljänneksen hyvä kehitys on koko organisaatiomme sisukkuuden ansiota. Yhteisen suuntamme selkeys ja väsymätön fokus kantoivat hedelmää toiminnan tehokkuutena ja hallittuina kustannuksina. Tämän ansiosta liiketuloksemme ilman kertaluonteisia eriä kasvoi selvästi samaan aikaan kun rakennemuutoksemme jatkui: teimme muutoksia toimitusketjussa ja toteutimme viisivuotisen investointiohjelmamme suurimman yksittäisen järjestelmän käyttöönoton.”

Konsernin avainluvut

Milj. euroa	Q3 2013	Q3 2012	Muutos	Q1-Q3 2013	Q1-Q3 2012	Muutos	2012
Liikevaihto	177,9	168,0	6 %	586,0	557,5	5 %	747,8
Liiketulos (EBIT)*	8,7	14,0	-38 %	49,4	50,8	-3 %	63,9
Liiketulos ilman kertal. eriä	15,4	13,2	17 %	59,8	50,0	20 %	63,1
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	12,1	9,8	24 %	31,7	28,1	13 %	47,8
Biologisten hyödykkeiden käyvän arvon muutos	0,1	0,7	-88 %	0,7	1,0	-32 %	5,6
Tulos ennen veroja**	17,8	22,8	-22 %	78,5	163,4	-52 %	200,4
Katsauskauden tulos**	13,2	18,4	-28 %	61,3	147,1	-58 %	178,9
Tulos / osake, euroa***	0,16	0,22	-28 %	0,75	1,79	-58 %	2,18
Oma pääoma / osake, euroa				7,42	7,21	3 %	7,56
Liiketoiminnan rahavirta****	23,1	23,5	-2 %	40,5	56,4	-28 %	95,0
Omavaraisuusaste, %				59 %	64 %		66 %
Nettovelkaantumisaste, %				31 %	17 %		12 %
Investoinnit	8,6	8,8	-3 %	28,8	21,2	36 %	32,8
Henkilöstö (FTE) keskimäärin	4 049	3 371	20 %	4 085	3,377	21 %	3 364

* Sisältäen EMEA 2015 -rakennemuutosohjelman kertaluonteisia kuluja 2,1 MEUR Q1 2013, 1,7 MEUR Q2 2013 ja 2,0 MEUR Q3 2013 sekä kiinteistön arvonalentumisen 0,9 MEUR ja liikearvon arvonalentumisen 3,7 MEUR EMEA:ssa Q3 2013

** Sisältäen Wärtsilä-osakkeiden kertaluonteisen myyntivoiton 87,0 MEUR Q2 2012 ja 0,8 milj. euron varauksen tuloutuksen Q3 2012

*** Sisältäen 1,06 euroa/osake Wärtsilä-osakkeiden myynnistä Q2 2012

**** Sisältäen Wärtsilä-osingon 25,6 MEUR Q1 2013 (26,8)

Lisätietoja:

- toimitusjohtaja Kari Kauniskangas, puh, 0204 39 5500
- talousjohtaja Ilkka Pitkänen, puh, 0204 39 5054

Tiedotustilaisuus:

Analyttikko- ja lehdistötilaisuus kolmannen vuosineljänneksen tuloksesta järjestetään 1.11.2013 klo 10.00 yhtiön pääkonttorilla, Fiskars Campus, Hämeentie 135 A, Helsinki. Tilaisuuden esitys on saatavilla osoitteessa www.fiskarsgroup.com.

FISKARSIN OSAVUOSIKATSAUS TAMMIKUU - SYYSKUU 2013

KONSERNIN TULOSKEHITYS

Toimintaympäristö heinä-syyskuussa 2013

Liiketoimintaympäristö ja kuluttajien luottamus alkoivat kohentua Euroopassa kolmannen neljänneksen aikana, mutta kysyntä oli edelleen varovaista ja epävakaa. Suomessa talouden mittarit olivat kuitenkin negatiivisia ja vähittäiskauppa kehittyi heikosti. Useat vähittäiskaupat raportoivat voimakkaasta myynnin supistumisesta neljänneksen loppuvaiheessa.

Pohjois-Amerikassa liittovaltion budjettiin liittyvä epävarmuus jatkui ja yritykset käyttivät rahaa varovaisesti. Työllisyyden parantuminen jatkui, vaikkakin hitaasti, ja vähittäiskaupan kasvu hidastui vuoden alkupuoliskosta. Julkiseen rahankäyttöön vaikuttivat edelleen liittovaltion budjettiin liittyvät kysymykset.

Liikevaihto ja liiketulos

Heinä-syyskuussa 2013 Fiskars-konsernin liikevaihto kasvoi 6 % 177,9 milj. euroon (Q3 2012: 168,0 milj. euroa). Kasvu tuli pääasiassa tammikuussa 2013 hankitusta Royal Copenhagenista; vertailukelpoisilla valuuttakursseilla ja ilman Royal Copenhagenia liikevaihto oli edellisvuoden tasolla. Royal Copenhagen ja puutarhaliiketoiminta kasvattivat EMEA-segmentin liikevaihtoa. Amerikka-segmentin liikevaihto kasvoi puutarhaliiketoiminnan vahvan kehityksen myötä, mutta euroissa raportoitu liikevaihto oli edellisvuoden tasolla dollarin heikentymisen vuoksi.

Tammi-syyskuussa 2013 konsernin liikevaihto oli 586,0 milj. euroa (Q1-Q3 2012: 557,5 milj. euroa). Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla ja ilman Royal Copenhagenia liikevaihto pieneni 2 %.

Liikevaihto, milj. euroa	Q3 2013	Q3 2012	Muutos	Muutos vn*	Q1-Q3 2013	Q1-Q3 2012	Muutos	Muutos vn*	2012
Konserni	177,9	168,0	6 %	10 %	586,0	557,5	5 %	6 %	747,8
EMEA	119,8	108,0	11 %	13 %	404,2	369,0	10 %	10 %	501,9
Amerikka	60,7	60,7	0 %	6 %	190,0	191,9	-1 %	1 %	250,4
Muut	1,4	1,4	-1 %	-1 %	4,7	4,8	-2 %	-2 %	6,3

* vertailukelpoisin valuuttakurssein

EMEA (Eurooppa, Lähi-itä, Aasia ja Tyynenmeren alue) -segmentin liikevaihto oli 119,8 milj. euroa (Q3 2012: 108,0) ja Amerikan 60,7 milj. euroa (60,7) heinä-syyskuussa 2013.

Tammi-syyskuussa EMEA-segmentin liikevaihto oli 404,2 milj. euroa (Q1-Q3 2012: 369,0) ja Amerikka-segmentin 190,0 milj. euroa (191,9).

Liiketulos (EBIT), milj. euroa	Q3 2013	Q3 2012	Muutos	Q1-Q3 2013	Q1-Q3 2012	Muutos	2012
Konserni	8,7	14,0	-38 %	49,4	50,8	-3 %	63,9
EMEA	3,4	8,9	-62 %	28,0	31,8	-12 %	42,6
Amerikka	7,6	8,0	-6 %	28,3	28,9	-2 %	34,2
Muut	-2,2	-3,0	-25 %	-6,9	-9,8	-29 %	-12,9

Kolmannen vuosineljänneksen liiketulos pieneni 38 % 8,7 milj. euroon, kun EMEA:ssa kirjattiin yhteensä 6,6 milj. euron kertaluonteiset kulut. Ilman kertaluonteisia eriä liiketulos kasvoi 17 % 15,4 milj. euroon (Q3 2012: 13,2) Royal Copenhagenin oston sekä EMEA-alueen toiminnan tehokkuuden ja kustannusten hallintatoimien myötä. Konserni kirjasi raportointikaudella 2,0 milj. euroa EMEA 2015 -rakennemuutosohjelmaan liittyviä kertaluonteisia kuluja, 0,9 milj. euron kiinteistön arvonalentumisen sekä 3,7 milj. euron liikearvon arvonalentumisen (Q3 2012: 0,8 milj. euron tuotto varauksen tuloutuksesta).

EMEA-alueen liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 24 % 10,0 milj. euroon (8,1). Amerikka-segmentin liiketulos pieneni 6 % 7,6 milj. euroon (8,0).

Tammi-syyskuussa konsernin liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 20 % 59,8 milj. euroon (Q1-Q3 2012: 50,0). EMEA-segmentin liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli kaudella 38,5 milj. euroa (31,0), 24 % edellisvuotta enemmän. Amerikka-segmentin liiketulos pieneni 2 % 28,3 milj. euroon (28,9).

Rahoituserät ja tulos

Fiskarsin osuus osakkuusyhtiö Wärtsilän tuloksesta oli kolmannella neljänneksellä 12,1 milj. euroa (9,8) ja vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana 31,7 milj. euroa (28,1). Puuvarannon käyvän arvon muutos oli vuosineljänneksellä 0,1 milj. euroa (0,7) ja vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana 0,7 milj. euroa (1,0).

Kolmannen vuosineljänneksen nettorahoituskulut olivat -3,1 milj. euroa (-1,6). Tulos ennen veroja oli 17,8 milj. euroa (22,8). Osakekohtainen tulos oli heinä-syyskuussa 0,16 euroa (0,22).

Tammi-syyskuun nettorahoituskulut olivat -3,3 milj. euroa (-3,5) ja tulos ennen veroja 78,5 milj. euroa (163,4, sisältäen 87,0 milj. euron myyntivoiton Wärtsilä-osakkeiden myynnistä Q2 2012). Osakekohtainen tulos oli tammi-syyskuussa 0,75 euroa (1,79, josta 1,06 euroa liittyi Wärtsilän osakkeiden myyntiin).

EMEA 2015 -rakennemuutosohjelma

Fiskars julkisti kesäkuussa 2013 rakennemuutosohjelman, joka tähtää kokonaistoimitusketjun kilpailukyvyyn ja kustannusrakenteiden parantamiseen sekä yhtiön uuden liiketoimintamallin toteuttamiseen myyntiyhtiöissä. Suunnitellun "EMEA 2015" -ohjelman kokonaiskustannusten arvioidaan olevan 25–30 milj. euroa vuosina 2013 ja 2014. Kustannukset kirjataan kertaluonteisina kuluina. Näistä 3,8 milj. euroa kirjattiin tammi-kesäkuussa 2013.

Heinä-syyskuussa 2013 Fiskars kirjasi EMEA 2015 -ohjelmaan liittyviä rakennemuutoksia 2,0 milj. euroa. Näistä 0,8 milj. euroa liittyi konsernin Helsingissä sijaitsevan keramiikkatehtaan uudelleenjärjestelyyn.

Arvonalentumiset

Fiskars kirjasi vuosineljänneksellä EMEA-alueella 3,7 milj. euron liikearvon arvonalentumisen ja 0,9 milj. euron kiinteistön arvonalentumisen.

Rahavirta, tase ja rahoitus

Kolmannen vuosineljänneksen liiketoiminnan rahavirta oli 23,1 milj. euroa (23,5). Investointien rahavirta oli -8,4 milj. euroa (-8,9). Rahoitustoimintojen rahavirta oli -16,0 milj. euroa (-22,5) heinä-syyskuussa.

Vuoden ensimmäisen yhdeksän kuukauden liiketoiminnan rahavirta oli 40,5 milj. euroa (56,4), mikä sisältää osakkuusyhtiö Wärtsilän maksamia osinkoja 25,6 milj. euroa (26,8) ensimmäisellä neljänneksellä. Investointien rahavirta oli tammi-syyskuussa -78,3 milj. euroa (106,1). Vuonna 2012 investointien kassavirta sisälsi Wärtsilä-osakkeiden myyntituloja 126,4 milj. euroa. Tammi-syyskuun rahavirta rahoitustoiminnoista oli 27,9 milj. euroa (-164,0).

Heinä-syyskuun investoinnit olivat 8,6 milj. euroa (8,8). Investoinnit liittyivät pääasiassa viisivuotiseen investointiohjelmaan EMEA-alueella ja korvausinvestointeihin. Yhtiö investoi lisäksi tuotekehitykseen. Tammi-syyskuun investoinnit olivat 28,8 milj. euroa (21,2).

Poistot ja arvonalennukset olivat heinä-syyskuussa 10,3 milj. euroa (5,0) ja tammi-syyskuussa 21,6 milj. euroa (16,0).

Käyttöpääoma oli syyskuun lopussa 109,6 milj. euroa (96,4). Omavaraisuusaste laski 59 %:iin (64 %) ja nettovelkaantumisaste oli 31 % (17 %).

Rahavarat olivat kauden lopussa 6,5 milj. euroa (4,8). Korollinen nettovelka oli 186,1 milj. euroa (100,2). Korollisen nettovelan kasvuun vaikutti Royal Copenhagenin oston liittyvä lyhytaikaisten velkojen kasvaminen 88,2 miljoonalla eurolla. Lyhytaikaisten velkojen osuus korollisesta velasta oli kauden lopussa 122,5 milj. euroa (34,3) ja pitkäaikaisten velkojen osuus 71,3 milj. euroa (71,8). Lyhytaikaiset velat ovat ensisijaisesti Fiskars Oyj Abp:n liikkeelle laskemia yritystodistuksia. Lisäksi Fiskarsilla oli 430 milj. euroa (455) käyttämättömiä sitovia pitkäaikaisia valmiusluottoja pohjoismaisissa pankeissa.

Tuotekehitys

Konsernin tuotekehityskustannukset olivat heinä-syyskuussa 3,1 milj. euroa (2,2) eli 1,7 % (1,3 %) liikevaihdosta. Tammi-syyskuussa tuotekehityskulut olivat 8,8 milj. euroa (7,1) eli 1,5 % (1,3 %) liikevaihdosta. Fiskars on muuttanut osavuositarkastuksen laadintaperiaatteitaan 1.1.2013 alkaen tiettyjen tuotekehityskulujen luokittelun osalta. Vertailukausien tiedot on oikaistu vastaavasti. Muutos pienensi hankinnan ja valmistuksen kuluja ja lisäsi tutkimus- ja kehittämismenoja 0,3 milj. euroa vuoden 2012 kolmannella vuosineljänneksellä, 1,6 milj. euroa tammi-syyskuussa 2012 ja 2,1 milj. euroa koko vuonna 2012.

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli keskimäärin 4 049 (3 371) kokoaikaista vastaavaa työntekijää (FTE) kolmannen vuosineljänneksen aikana. Heistä 3 236 (2 595) työskenteli EMEA-segmentin, 570 (558) Amerikka-segmentin ja 243 (218) Muut-segmentin yksiköissä.

Tammi-syyskuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 4 085 (3 377) kokoaikaista vastaavaa työntekijää (FTE). Katsauskauden lopussa konsernin palveluksessa oli 4 312 henkilöä (3 495), joista 1 606 (1 656) Suomessa. Kasvu johtuu lähinnä Royal Copenhagenin hankinnasta tammikuussa 2013.

Henkilöstö (FTE), keskimäärin	Q3 2013	Q3 2012	Muutos	Q1-Q3 2013	Q1-Q3 2012	Muutos	2012
Konserni yhteensä	4 049	3 371	20 %	4 085	3 377	21 %	3 364
EMEA	3 236	2 595	25 %	3 284	2 618	25 %	2 604
Amerikka	570	558	2 %	564	552	2 %	550
Muut	243	218	12 %	237	207	14 %	210

TOIMINTASEGMENTIT JA LIIKETOIMINTA-ALUEET

Fiskarsin toimintasegmentit ovat EMEA (Eurooppa, Lähi-itä, Aasia ja Tyynenmeren alue), Amerikka, Wärtsilä (osakkuusyhtiö) ja Muut (kiinteistöt, konsernihallinto ja yhteiset toiminnot).

Liiketoiminta-alueet ovat Koti (asumisen, keittiön ja askartelun tuotteet), Puutarha ja Ulkoilu (ulkoiluvälineet ja veneet).

Liiketoiminta-alueet Q3 2013

Liikevaihto, milj. euroa	Q3 2013	Q3 2012	Muutos	Muutos vn*	Q1-Q3 2013	Q1-Q3 2012	Muutos	Muutos vn*	2012
Koti	88,2	79,3	11 %	14 %***	261,5	219,6	19 %	20 %	319,5
Puutarha	60,3	57,7	5 %	9 %	230,1	236,8	-3 %	-2 %	290,9
Ulkoilu	28,6	30,1	-5 %	1 %	91,3	98,0	-7 %	-5 %	133,3
Muut	0,9	0,9	-4 %	-4 %	3,0	3,1	-4 %	-4 %	4,1

* Fiskars on uudelleenluokitellut tietyt aiemmin Koti-liiketoiminta-alueelle kuuluneen tuoteryhmän Puutarha-liiketoiminta-alueelle 1.1.2013 alkaen, ja vertailukausien tiedot on oikaistu vastaavasti. Muutos lisäsi Puutarhan liikevaihtoa ja vähensi Kodin liikevaihtoa Q2 2013 yht. 1,2 milj. euroa, Q1-Q3 2013 yht. 2,2 milj. euroa ja koko vuonna 2012 yht. 3,3 milj. euroa.

** Vertailukelpoisin valuuttakurssin

*** Ilman Royal Copenhagenia ja vertailukelpoisin valuuttakurssin Koti-liiketoiminta-alueen liikevaihto pieneni 7 %.

EMEA Q3 2013

Milj. euroa	Q3 2013	Q3 2012	Muutos	Q1-Q3 2013	Q1-Q3 2012	Muutos	2012
Liikevaihto	119,8	108,0	11 %	404,2	369,0	10 %	501,9
Liiketulos	3,4	8,9	-62 %	28,0	31,8	-12 %	42,6
Investoinnit	4,0	2,0	102 %	11,0	5,5	101 %	8,4
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	3 236	2 595	25 %	3 284	2 618	25 %	2 604

EMEA-segmentin liikevaihto kasvoi yhteensä 11 % 119,8 milj. euroon (108,0) Royal Copenhagenin hankinnan vauhdittamana. Vertailukelpoinen liikevaihto, vertailukelpoisilla valuuttakurssilla ja ilman Royal Copenhagenia, pieneni 2 % kodintuotteiden myynnin supistuessa edellisvuodesta.

Kodintuotteiden myyntiin vaikutti vähittäiskaupan heikko tilanne Suomessa. Lisäksi suuri järjestelmämuutos vaikutti toimituksiin Pohjoismaissa. Royal Copenhagenin kehitys jatkui hyvänä.

Puutarhatuotteiden myynti kasvoi neljänneksellä, mutta valuuttavaikutus vaimensi kasvua. Euroopan laajuinen kampanja kiritti pihanhoitotuotteiden myyntiä ja onnistuneet yritysmyyntitoimet veivät Fiskarsin tuotteita uusille kuluttajille Itä- ja Keski-Euroopassa.

Hyvin menneet yritysmyyntikampanjat saivat myös ulkoilutuotteiden myynnin vahvaan kasvuun. Venemyynti pääsi edellisvuoden tasolle venemarkkinoiden yleisestä supistumisesta huolimatta.

Segmentin liike-tulos ilman kertaluonteisia erä oli 10,0 milj. euroa (8,1), johon vaikutti Royal Copenhagenin hankinta sekä toiminnan tehokkuus. EMEA 2015 -rakennemuutoshankkeeseen liittyviä kertaluonteisia kustannuksia kirjattiin vuosineljänneksellä 2,0 milj. euroa ja yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana 5,8 milj. euroa. Fiskars kirjasi kolmannella neljänneksellä myös 3,7 milj. euron liikearvon arvonalentumisen sekä 0,9 milj. euron kiinteistön arvonalentumisen.

Amerikka Q3 2013

Milj. euroa	Q3 2013	Q3 2012	Muutos	Q1-Q3 2013	Q1-Q3 2012	Muutos	2012
Liikevaihto	60,7	60,7	0 %	190,0	191,9	-1 %	250,4
Liiketulos	7,6	8,0	-6 %	28,3	28,9	-2 %	34,2
Investoinnit	1,4	0,8	70 %	4,0	2,8	42 %	4,4
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	570	558	2 %	564	552	2 %	550

Amerikka-segmentin liikevaihtoa heikensi Yhdysvaltojen dollarin heikentyminen, ja liikevaihto jäi edellisvuoden tasolle 60,7 milj. euroon (60,7). Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 6 % puutarhaliiketoiminnan vahvan kehityksen ansiosta.

Puutarhaliiketoiminta kehittyi vahvasti kirveiden johdolla. Fiskarsin tuotteet saivat lisää tilaa tärkeiden asiakkaiden myymälöissä.

Askarteluliiketoiminnan liikevaihto oli lähellä edellisvuoden tasoa, kun hyvin sujunut koulunalkutuotteiden myynti vastasi edellisvuoden onnistunutta askartelutuotelanserausta.

Ulkoiluliiketoiminta ylsi edellisen vuoden tasolle, koska myönteinen kehitys kaupallisessa segmentissä tasapainotti viranomaismyynnin heikkenemistä. Myynti vähittäiskanavissa kasvoi survival-kategorian johdolla.

Amerikka-segmentin liike-tulos oli 7,6 milj. euroa (8,0).

Muut Q3 2013

Milj. euroa	Q3 2013	Q3 2012	Muutos	Q1-Q3 2013	Q1-Q3 2012	Muutos	2012
Liikevaihto	1,4	1,4	-1 %	4,7	4,8	-2 %	6,3
Liiketulos	-2,2	-3,0	-25 %	-6,9	-9,8	-29 %	-12,9
Investoinnit	3,2	6,0	-47 %	13,9	12,9	8 %	20,0
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	243	218	12 %	237	207	14 %	210

Fiskarsin Muut-segmentti sisältää Fiskarsin Kiinteistöt, konsernihallinnon ja yhteiset toiminnot.

Segmentin liikevaihto oli vuosineljänneksellä 1,4 milj. euroa (1,4) ja tammi-syyskuussa 4,7 milj. euroa (4,8), mistä suurin osa oli puumyynnin tuloja ja kiinteistöistä saatuja vuokratuloja. Neljänneksen liike-tulos oli -2,2 milj. euroa (-3,0) ja tammi-syyskuun -6,9 milj. euroa (-9,8).

Wärtsilä

Fiskars omistaa 13,0 % osakkuusyhtiö Wärtsilän osakkeista ja äänistä (13,0). Wärtsilä muodostaa yhden Fiskars-konsernin toiminnallisista segmenteistä ja sitä käsitellään osakkuusyhtiönä, sillä Fiskars-konserni arvioi itsellään olevan merkittävä vaikutusvalta Wärtsilässä.

Fiskarsin osuus Wärtsilän tuloksesta oli 12,1 milj. euroa (9,8) kolmannen vuosineljänneksen aikana ja 31,7 milj. euroa (28,1) tammi-syyskuussa. Fiskarsin omistamien Wärtsilä-osakkeiden markkina-arvo oli 855,9 milj. euroa (691,0) eli 10,45 euroa (8,44) Fiskarsin osakkeelta. Wärtsilän osakkeen päätöskurssi oli 33,38 euroa (26,95). Fiskarsin omistamien Wärtsilä-osakkeiden tase-arvo oli 271,9 milj. euroa (261,9).

Fiskars-konsernin ja Investor AB:n yhteisyritys Avlis AB ja sen tytäryhtiö Avlis Invest AB omistivat syyskuun 2013 lopussa yhteensä 42 948 325 Wärtsilän osaketta, mikä on 21,8 % Wärtsilän osakkeista ja äänistä.

Osake ja osakkeenomistajat

Fiskars Oyj Abp:llä on yksi osakesarja (FIS1V). Jokaisella osakkeella on yksi ääni ja yhtäläiset oikeudet. Osakkeiden kokonaismäärä on 81 905 242.

Hallitus oli valtuutettu hankkimaan ja luovuttamaan yhtiön osakkeita, mutta näin ei tehty neljänneksen aikana. Osakepääoma pysyi entisellään 77 510 200 eurossa.

Fiskars tiedotti 30.9.2013, että vuoden 2004 rahastoannissa vaatimatta jääneet 17 084 osaketta myytiin 26.–27.9.2013. Oikeus rahastoantiosakkeiden myynnistä saatuihin varoihin vanhenee neljässä vuodessa.

Fiskarsin osakkeet noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:n Large Cap -listalla. Osakkeen keskipurssi oli kauden aikana 18,34 euroa (15,46). Syyskuun lopussa päätöskurssi oli 18,68 euroa osakkeelta (14,96) ja Fiskarsin markkina-arvo oli 1 530,0 milj. euroa (1 225,3). Osakkeita vaihdettiin tammi-syyskuussa 0,6 milj. kappaletta (3,0), mikä on 0,8 % (3,6 %) osakkeiden määrästä.

Osakkeenomistajia oli syyskuun lopussa yhteensä 16 378 (15 744). Kauden aikana Fiskarsille ei ilmoitettu merkittävästä muutoksista sen suurimpien osakkeenomistajien omistuksissa.

Riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Fiskars on selostanut liiketoiminnan riskit ja riskienhallinnan Vuosikertomuksessa 2012 ja internet-sivuillaan. Yhtiön arvion mukaan riskeissä ja markkinoiden epävarmuustekijöissä ei ole tapahtunut katsauskaudella oleellisia muutoksia Vuosikertomukseen 2012 verrattuna.

Muutoksia johdossa ja organisaatiossa

Fiskarsin johtoryhmä vahvistui 16.9.2013 kahdella uudella jäsenellä, konsernin uudella henkilöstöjohtajalla Nina Ariluoma-Hämäläisellä sekä tietohallintojohtaja Frans Westerlundilla. Frans Westerlund on toiminut Fiskarsin tietohallintojohtajana vuodesta 2009 ja on ollut Fiskarsin laajennetun johtoryhmän jäsen. Fiskarsin edellinen henkilöstöjohtaja, laajennetun johtoryhmän jäsen Timo Leskinen siirtyi yhtiön palveluksesta uusiin tehtäviin heinäkuun lopussa.

Fiskarsin Amerikan ulkoiluliiketoiminnan johtaja, laajennetun johtoryhmän jäsen Jason Landmark otti vastaan uuden tehtävän ja jätti yhtiön 1.11.2013. Amerikan ulkoiluliiketoiminnan väliaikaiseksi johtajaksi nimitettiin Tom Genereux, Amerikan ulkoiluliiketoiminnan talousjohtaja.

Näkymät vuodelle 2013

Liiketoimintaympäristö ja kuluttajien luottamus alkoivat kolmannella neljänneksellä kohentua Euroopassa lukuun ottamatta Suomea, joka on Fiskarsille merkittävä markkina. Neljänneksellä toteutui aiemmin julkistettuja muutoksia tuotantotoiminnassa sekä yhteisten järjestelmien ja prosessien käyttöönottoja, jotka voivat heikentää loppuvuonna tilapäisesti myyntiä ja toiminnan tehokkuutta sekä lisätä kuluja.

Royal Copenhagenin oston myötä vuoden viimeisen neljänneksen painoarvo kasvoi entisestään sekä koko vuoden liikevaihdolle että tulokselle. Mahdolliset kodintuotteiden kysynnän ongelmat vuoden viimeisen neljänneksen aikana saattaisivat vaikuttaa merkittävästi koko tilikauden tulokseen.

Fiskarsin näkymät vuodelle 2013 ovat ennallaan, ja Fiskars arvioi koko vuoden 2013 liikevaihdon ja liiketuloksen ilman kertaluonteisia eriä kasvavan vuoden 2012 tasosta.

Osakkuusyhtiö Wärtsilällä on edelleen suuri vaikutus konsernin tulokseen ja rahavirtaan vuonna 2013.

Helsingissä 31.10.2013

FISKARS OYJ ABP

Hallitus

KONSERNIN TULOSLASKELMA

milj. euroa	7-9 2013	7-9 2012	Muutos %	1-9 2013	1-9 2012	Muutos %	1-12 2012
Liikevaihto	177,9	168,0	6	586,0	557,5	5	747,8
Hankinnan ja valmistuksen kulut*	-108,4	-105,3	3	-352,2	-352,7	0	-473,2
Bruttokate	69,6	62,7	11	233,8	204,8	14	274,6
Liiketoiminnan muut tuotot	0,5	1,0	-47	2,2	1,7	27	2,1
Myyntin ja markkinoinnin kulut	-36,4	-29,9	22	-117,7	-93,9	25	-128,9
Hallinnon kulut	-18,1	-17,8	2	-56,2	-54,7	3	-73,5
Tutkimus- ja kehittämismenot*	-3,1	-2,2	39	-8,8	-7,1	25	-10,3
Liiketoiminnan muut kulut	0,0	0,1	-90	-0,2	-0,0		-0,1
Liikearvon arvonalentumiset**	-3,7			-3,7			
Liiketulos (EBIT)***	8,7	14,0	-38	49,4	50,8	-3	63,9
Biologisten hyödykkeiden käyvän arvon muutos	0,1	0,7	-88	0,7	1,0	-32	5,6
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	12,1	9,8	24	31,7	28,1	13	47,8
Osakkuusyhtiöosakkeiden myyntivoitto					87,0	-100	87,0
Muut rahoitustuotot ja -kulut	-3,1	-1,6	101	-3,3	-3,5	-7	-3,8
Tulos ennen veroja	17,8	22,8	-22	78,5	163,4	-52	200,4
Tuloverot	-4,6	-4,4	4	-17,2	-16,3	5	-21,5
Katsauskauden tulos	13,2	18,4	-28	61,3	147,1	-58	178,9
Jakautuminen:							
Emoyhtiön osakkeenomistajat	13,2	18,4	-28	61,1	147,1	-58	178,9
Määräysvallattomat omistajat	0,0			0,2			
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tulos/osake, euroa (laimentamaton ja laimennettu)	0,16	0,22	-28	0,75	1,79	-58	2,18

* Fiskars on muuttanut osavuositarkastuksen laadintaperiaatteitaan 1.1.2013 alkaen tiettyjen tuotekehityskulujen luokittelun osalta. Vertailukausien tiedot on oikaistu vastaavasti. Muutos vähensi hankinnan ja valmistuksen kuluja ja lisäsi tutkimus- ja kehittämismenoja 0,3 milj. euroa vuoden 2012 kolmannella vuosineljänneksellä, 1,6 milj. euroa tammi-syyskuussa 2012 ja 2,1 milj. euroa koko vuonna 2012.

** Erään liiketoiminta-alueeseen Puutarha kuuluvan liiketoimintayksikön suunniteltua uudelleenjärjestelyä EMEA-alueella pidettiin viitteenä liiketoimintayksikköön kohdistetun liikearvon mahdollisesta arvonalentumisesta. Koska uudelleenjärjestelyllä on todennäköisesti negatiivinen vaikutus liiketoimintayksikön tuleviin rahavirtoihin, liikearvon todettiin olevan alentunut, minkä seurauksena kirjattiin 3,7 milj. euron suuruinen arvonalentumistappio.

*** Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä

	15,4	13,2	17	59,8	50,0	20	63,1
--	------	------	----	------	------	----	------

Kertaluonteiset erät Q1-Q3 2013 sisältävät EMEA-alueen rakennemuutosohjelmaan liittyviä uudelleenjärjestelykuluja yht. 5,8 milj. euroa, josta 2,0 milj. euroa kirjattiin Q3 2013. Lisäksi kertaluonteiset erät Q3 2013 sisältävät liikearvon 3,7 milj. euron arvonalentumistappion ja kiinteistön 0,9 milj. euron alaskirjauksen. Kertaluonteiset erät Q2 2012 sisälsivät yht. 87,0 milj. euron Wärtsilä-osakkeiden myyntivoiton ja Q3 2012 0,8 milj. euron tuloutuksen Silvan myyntiin liittyneestä varauksesta.

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

milj. euroa	7-9 2013	7-9 2012	1-9 2013	1-9 2012	1-12 2012
Katsauskauden tulos	13,2	18,4	61,3	147,1	178,9
Katsauskauden muut laajan tuloksen erät:					
Saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:					
Muuntoerot	-2,0	-2,8	-5,2	0,3	-1,0
Suoraan laajaan tulokseen kirjatut muutokset osakkuusyhtiöissä siirretty tuloslaskelmaan	0,5	2,5	-10,7	1,3	0,3
Rahavirran suojaukset	0,0	-0,3	0,4	-0,8	-0,8
Ei siirretä tulosvaikutteisiksi:					
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset voitot (tappiot) verovaikutuksen jälkeen	0,0	0,0	0,1	0,5	-0,5
Suoraan laajaan tulokseen kirjatut muutokset osakkuusyhtiöissä	-0,3		-3,9		
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä	-1,7	-0,6	-19,3	1,2	-2,2
Tilikauden laaja tulos yhteensä	11,5	17,8	42,0	148,2	176,7
Jakautuminen:					
Emoyhtiön osakkeenomistajat	11,5	17,8	41,9	148,2	176,7
Määräysvallattomat omistajat	0,0		0,2		

KONSERNIN TASE

milj. euroa	9/2013	9/2012	Muutos %	12/2012
VARAT				
Pitkäaikaiset varat				
Liikearvo	112,0	88,8	26	88,6
Muut aineettomat hyödykkeet	172,3	134,7	28	140,7
Aineelliset hyödykkeet	100,8	90,6	11	90,0
Biologiset hyödykkeet	41,9	36,6	14	41,2
Sijoituskiinteistöt	5,7	5,6	1	5,5
Osuudet osakkuusyhtiöissä	271,9	261,9	4	280,4
Rahoitusvarat				
Osakkeet, käypään arvoon tulosvaikutteisesti	10,5	9,7	8	9,7
Muut sijoitukset	4,9	1,1	339	0,8
Laskennalliset verosaamiset	37,0	28,0	32	25,8
Pitkäaikaiset varat yhteensä	757,1	657,2	15	682,6
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus	136,0	132,1	3	118,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	131,6	126,4	4	116,0
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset	1,5	4,0	-62	1,9
Korolliset saamiset	0,7	0,8	-12	0,5
Rahavarat ja muut rahoitusvarat	6,5	4,8	36	16,4
Lyhytaikaiset varat yhteensä	276,4	268,1	3	252,8
Varat yhteensä	1 033,5	925,3	12	935,4
OMA PÄÄOMA JA VELAT				
Oma pääoma				
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	607,5	590,4	3	618,9
Määräysvallattomien omistajien osuus	0,9			
Oma pääoma yhteensä	608,4	590,4	3	618,9
Pitkäaikaiset velat				
Korolliset velat	71,3	71,8	-1	69,3
Muut velat	4,8	4,0	19	4,1
Laskennalliset verovelat	47,4	45,7	4	44,3
Eläkevelvoitteet	7,8	6,1	27	7,3
Varaukset	8,8	4,2	111	3,9
Pitkäaikaiset velat yhteensä	140,1	131,9	6	129,0
Lyhytaikaiset velat				
Korolliset velat	122,5	34,3	257	20,4
Ostovelat ja muut velat	152,9	153,2	0	156,6
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat	6,7	12,9	-48	7,9
Varaukset	3,0	2,6	14	2,6
Lyhytaikaiset velat yhteensä	285,0	203,0	40	187,5
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 033,5	925,3	12	935,4

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

milj. euroa	7-9 2013	7-9 2012	1-9 2013	1-9 2012	1-12 2012
Liiketoiminnan rahavirta					
Tulos ennen veroja	17,8	22,8	78,5	163,4	200,4
Oikaisut					
Poistot ja arvonalentumiset	10,3	5,0	21,6	16,0	21,9
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	-12,1	-9,8	-31,7	-28,1	-47,8
Osakkuusyhtiöosakkeiden myyntivoitto				-87,0	-87,0
Tuotot / kulut sijoituksista	-0,0	-0,0	0,0	-0,2	-0,1
Rahoituserät	3,1	1,6	3,3	3,5	3,8
Biologisten hyödykkeiden muutos	-0,1	-0,7	-0,7	-1,0	-5,6
Muut liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	0,4	0,1	-0,4	-0,6	2,4
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	19,4	19,1	70,5	65,9	88,1
Käyttöpääoman muutos					
Korottomien saamisten muutos	18,3	17,8	-5,3	0,3	10,6
Vaihto-omaisuuden muutos	-3,6	-4,0	-13,0	-14,7	-5,0
Korottomien velkojen muutos	-6,1	-3,2	-14,9	-4,8	-0,5
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	28,1	29,7	37,3	46,6	93,2
Osinkotuotot osakkuusyhtiöiltä			25,6	26,8	26,8
Maksetut rahoituskulut (netto)	-1,5	-1,0	-3,8	-3,7	-4,6
Maksetut verot	-3,6	-5,1	-18,6	-13,3	-20,3
Liiketoiminnan rahavirta (A)	23,1	23,5	40,5	56,4	95,0
Investointien rahavirta					
Tytäryritysten hankinta			-49,5		
Investoinnit rahoitusvaroihin	-0,0		-0,1		-0,2
Investoinnit käyttöomaisuushyödykkeisiin	-8,6	-9,0	-29,0	-21,0	-32,7
Käyttöomaisuushyödykkeiden luovutustulot	0,2	0,1	0,2	0,9	0,9
Osakkuusyhtiöosakkeiden luovutustulot				126,4	126,4
Muu investointien rahavirta		0,0	0,0	-0,2	0,1
Investointien rahavirta (B)	-8,4	-8,9	-78,3	106,1	94,5
Rahoitustoimintojen rahavirta					
Lyhytaikaisten saamisten muutos	0,2	62,1	-0,2	-0,3	0,1
Pitkäaikaisten lainojen nostot	-0,1	0,0	0,1	0,0	0,1
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset	-0,2	-0,9	-16,4	-0,9	-2,5
Lyhytaikaisten lainojen muutos	-15,4	-21,9	99,3	-47,5	-61,2
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-0,5	-0,4	-1,3	-3,1	-3,5
Muiden rahoituserien rahavirta	0,0	-0,0	-0,3	-0,2	-0,0
Maksetut osingot		-61,4	-53,2	-112,2	-112,2
Rahoitustoimintojen rahavirta (C)	-16,0	-22,5	27,9	-164,0	-179,2
Likvidien varojen muutos (A+B+C)	-1,3	-7,9	-9,9	-1,4	10,3
Likvidit varat kauden alussa	7,6	12,6	16,4	6,1	6,1
Kurssimuutosten vaikutus	0,2	0,0	0,0	0,1	-0,1
Likvidit varat kauden lopussa	6,5	4,8	6,5	4,8	16,4

KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

milj. euroa	Osake- pääoma	Omat osakk.	Muunto- erot	Käyvän arvon rahasto	Vak.mat. voitot ja tappiot	Kert. voitto- varat	Määräys- vallattom.	Yh- teensä
							omistajien osuus	
31.12.2011	77,5	-0,9	2,0	0,1	-0,3	475,9		554,3
Tilikauden laaja tulos yhteensä			0,3	0,4	0,5	147,1		148,2
Maksetut osingot						-112,2		-112,2
30.9.2012	77,5	-0,9	2,3	0,6	0,1	510,7		590,4
Tilikauden laaja tulos yhteensä			-3,1	0,7	-1,0	31,9		28,5
31.12.2012	77,5	-0,9	-0,8	1,3	-0,8	542,6		618,9
Yritysjärjestelyistä johtuvat muutokset							0,7	0,7
Tilikauden laaja tulos yhteensä			-11,6	-3,7	-3,8	61,1	0,2	42,0
Omien osakkeiden mitätöinti		0,9				-0,9		
Maksetut osingot						-53,2		-53,2
30.9.2013	77,5		-12,4	-2,5	-4,7	549,6	0,9	608,4

TUNNUSLUVUT*

	9/2013	9/2012	Muutos %	12/2012
Oma pääoma/osake, euroa	7,42	7,21	3	7,56
Omavaraisuusaste	59 %	64 %		66 %
Nettovelkaantumisaste	31 %	17 %		12 %
Korolliset nettovelat, milj. euroa	186,1	100,2	86	72,4
Henkilöstö (FTE) keskimäärin	4 085	3 377	21	3 364
Henkilöstö kauden lopussa	4 312	3 495	23	3 449
Ulkona olevien osakkeiden määrä kauden lopussa, tuhatta kpl**	81 905	81 905		81 905
Ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo kauden aikana, tuhatta kpl**	81 905	81 905		81 905

* Tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty tilinpäätöksessä 2012

** Ilman omia osakkeita

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT**LAADINTAPERIAATTEET**

Tämä tilintarkastamaton osavuositarkastus on laadittu IAS 34 (Osavuositarkastukset) mukaisesti noudattaen samoja laadintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin edellisessä tilinpäätöksessä, lukuun ottamatta tiettyjen tuotekehityskulujen uudelleenluokittelua tuloslaskelmassa hankinnan ja valmistuksen kulujen sekä tutkimus- ja kehittämismenojen välillä. Vertailukausien tiedot on oikaistu muuttunutta laskentakäytäntöä vastaaviksi. Kaikki luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta.

Konserni noudattaa 1.1.2013 voimaantulleita tai muutettuja IAS/IFRS-standardeja ja tulkintoja, joista tärkeimmät ovat:

- Muutokset IAS 1:een Tilinpäätöksen esittäminen
- Muutos IAS 19:ään Työsuhde-etuudet
- IFRS 13 Käyvän arvon määrittäminen
- Muutokset IFRS 7:ään Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot.

Uudistetuilla standardeilla ja tulkinnoilla ei ollut olennaista vaikutusta raportoituun tulokseen tai taloudelliseen asemaan.

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat arvioista.

TOIMINTASEGMENTIT

milj. euroa	7-9 2013	7-9 2012	Muutos %	1-9 2013	1-9 2012	Muutos %	1-12 2012
Liikevaihto							
EMEA	119,8	108,0	11	404,2	369,0	10	501,9
Amerikka	60,7	60,7	0	190,0	191,9	-1	250,4
Muut	1,4	1,4	-1	4,7	4,8	-2	6,3
Segmenttien välinen myynti*	-4,0	-2,1	89	-12,8	-8,2	58	-10,8
KONSERNI YHTEENSÄ	177,9	168,0	6	586,0	557,5	5	747,8
Liiketulos (EBIT)							
EMEA	3,4	8,9	-62	28,0	31,7	-12	42,6
Amerikka	7,6	8,0	-6	28,3	28,9	-2	34,2
Muut ja eliminoinnit	-2,2	-3,0	-25	-6,9	-9,8	-29	-12,9
KONSERNI YHTEENSÄ	8,7	14,0	-38	49,4	50,8	-3	63,9
Poistot ja arvonalentumiset							
EMEA	8,3	3,4	144	16,0	10,3	55	14,3
Amerikka	1,0	1,0	3	3,0	4,0	-26	4,8
Muut ja eliminoinnit	1,0	0,6	51	2,6	1,7	51	2,7
KONSERNI YHTEENSÄ	10,3	5,0	105	21,6	16,0	35	21,9
Investoinnit							
EMEA	4,0	2,0	102	11,0	5,5	101	8,4
Amerikka	1,4	0,8	70	4,0	2,8	42	4,4
Muut ja eliminoinnit	3,2	6,0	-47	13,9	12,9	8	20,0
KONSERNI YHTEENSÄ	8,6	8,8	-3	28,8	21,2	36	32,8
* Segmenttien välinen myynti							
EMEA	-2,1	-1,0		-6,8	-5,2		-6,9
Amerikka	-1,3	-0,5		-4,3	-1,3		-1,7
Muut	-0,6	-0,5		-1,7	-1,6		-2,2

Tilauskanta

Fiskarsin toimialoilla vaaditaan lyhyitä toimitusaikoja, eivätkä tilauskanta ja sen muutokset vaikuta oleellisesti toimintaan.

LIIKETOIMINTA-ALUEET

milj. euroa	7-9 2013	7-9 2012	Muutos %	1-9 2013	1-9 2012	Muutos %	1-12 2012
Liikevaihto							
Koti*	88,2	79,3	11	261,5	219,6	19	319,5
Puutarha*	60,3	57,7	5	230,1	236,8	-3	290,9
Ulkoilu	28,6	30,1	-5	91,3	98,0	-7	133,3
Muut	0,9	0,9	-4	3,0	3,1	-4	4,1
KONSERNI YHTEENSÄ	177,9	168,0	6	586,0	557,5	5	747,8

* Fiskars on uudelleenluokitellut tietyt aiemmin Koti-liiketoiminta-alueelle kuuluneen tuoteryhmän Puutarha-liiketoiminta-alueelle 1.1.2013 alkaen, ja vertailukausien tiedot on oikaistu vastaavasti. Muutos lisäsi Puutarha-liiketoiminta-alueen liikevaihtoa ja vähensi Koti-liiketoiminta-alueen liikevaihtoa 1,2 milj. euroa vuoden 2012 kolmannella vuosineljänneksellä, 2,2 milj. euroa vuoden 2012 kolmella ensimmäisellä vuosineljänneksellä ja 3,3 milj. euroa koko vuonna 2012.

AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET

milj. euroa

9/2013 9/2012 12/2012

Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo

Kirjanpitoarvo 1.1.	229,3	213,8	213,8
Tilikauden muuntoerot	-0,3	0,3	-0,1
Liiketoimintahankinnat ja -myynnit	49,5		
Lisäykset	13,4	12,6	19,9
Poistot ja arvonalentumiset	-7,4	-3,3	-4,7
Vähennykset ja siirrot	-0,1	0,2	0,3
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	284,4	223,5	229,3

Investointisitoumukset aineettomiin hyödykkeisiin	3,8	3,1	3,3
---	-----	-----	-----

Aineelliset hyödykkeet ja sijoituskiinteistöt

Kirjanpitoarvo 1.1.	95,5	100,6	100,6
Tilikauden muuntoerot	-1,1	0,6	0,3
Liiketoimintahankinnat ja -myynnit	10,9		
Lisäykset	15,5	8,6	12,9
Poistot ja arvonalentumiset	-14,0	-12,7	-17,1
Vähennykset ja siirrot	-0,2	-1,0	-1,3
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	106,5	96,3	95,5

Investointisitoumukset aineellisiin hyödykkeisiin	4,4	1,6	7,6
---	-----	-----	-----

KONSERNIN VASTUUSITOUMUKSET

milj. euroa

9/2013 9/2012 12/2012

Omien sitoumuksien vakuudeksi

Vuokravastuut	46,5	42,6	41,3
Muut vastuut	2,3	2,0	1,8
Yhteensä	48,8	44,6	43,1

Takaukset muiden sitoumusten vakuudeksi

Konsernilla ei ole takauksia muiden sitoumusten vakuudeksi.

Konserniyritysten sitoumusten vakuudeksi

Takaukset	14,4	14,3	12,2
Yhteensä	63,2	58,8	55,2

Oikeudenkäynnit

Fiskars on osallisena useissa oikeuskäsittelyissä, vaatimuksissa ja muissa kiistoissa. Näiden lopullista ratkaisua ei voida ennustaa. Tällä hetkellä käytettävissä olevien tietojen perusteella näillä tapauksilla ei oleteta olevan merkittävää vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.

JOHDANNAISET**milj. euroa**

	9/2013	9/2012	12/2012
Johdannaisten nimellisarvot			
Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset	204,5	209,5	107,4
Valuuttaoptiot	0,0		
Koronvaihtosopimukset	45,9	32,5	32,5
Sähköfutuurit	2,1	2,5	2,9
Johdannaisten markkina-arvot verrattuna nimellisarvoihin			
Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset	-0,4	-0,1	0,4
Valuuttaoptiot	0,0		
Koronvaihtosopimukset	-2,6	-1,8	-1,9
Sähköfutuurit	-0,2	-0,3	-0,4

Valuuttajohdannaiset on arvostettu raportointipäivän markkina-arvoon.

LIIKETOIMINNAN VALUUTTAKURSSIHERKKYYS

Alle 20 % Fiskarsin kaupallisista kassavirroista on alttiina valuuttakurssien muutoksille. Merkittävimmät riskit liittyvät SEK:n ja NOK:n heikentymiseen euroa vastaan sekä USD:n ja THB:n vahvistumiseen euroa vastaan. Alla olevassa taulukossa on esitetty vuositaso arvio merkittävimmistä kaupallisista nettokassavirroista tärkeimmässä valuutoissa:

milj. euroa	USD	SEK	NOK	THB
Liiketoiminnan valuutta-asema	-27,7	23,3	15,5	-14,7
Liiketoiminnan valuuttakurssiherkkyys*	2,8	-2,3	-1,6	1,5

* Kuvaa vaikutusta konsernin vuositulokseen ennen veroja, mikäli valuutta heikkenisi 10 % euroa vastaan eikä kassavirtoja olisi suojattu

Valtaosa kaupallisiin kassavirtoihin liittyvistä valuuttariskeistä on suojattu ensisijaisesti valuuttatermiineillä ja valuutanvaihtosopimuksilla. Koska Fiskars ei tee suojauslaskentaa valuuttajohdannaisille, kirjataan niistä aiheutuvat toteutuneet ja toteutumattomat valuuttakurssivoitot ja -tappiot tuloslaskelmaan.

RAHOITUSINSTRUMENTTIEN KÄYPIEN ARVOJEN LASKENTA

9/2013

milj. euroa	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yh- teensä
Sijoitukset, käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat			10,5	10,5
Muut sijoitukset			4,9	4,9
Johdannaisvarat		0,0		0,0
Varat yhteensä		0,0	15,5	15,5
Johdannaisvelat		3,2		3,2
Velat yhteensä		3,2		3,2

9/2012

milj. euroa	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yh- teensä
Sijoitukset, käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat			9,7	9,7
Muut sijoitukset			1,1	1,1
Johdannaisvarat		0,0		0,0
Varat yhteensä		0,0	10,9	10,9
Johdannaisvelat		2,2		2,2
Velat yhteensä		2,2		2,2

12/2012 milj. euroa	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Sijoitukset, käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat			9,7	9,7
Muut sijoitukset			0,8	0,8
Johdannaisvarat		0,4		0,4
Varat yhteensä		0,4	10,5	10,9
Johdannaisvelat		2,3		2,3
Velat yhteensä		2,3		2,3

Käyvän arvon luokittelu

Hierarkiatasoon 1 kuuluvat rahoitusinstrumentit, joille on olemassa aktiivisilla markkinoilla julkisesti noteerattu hinta, tasoon 2 instrumentit, joiden arvonmäärityksessä on käytetty suoraan havainnoitavissa olevia markkinahintoja ja tasoon 3 instrumentit, joiden arvonmääritykseen suoria markkinahintoja ei ole käytettävissä. Taso 1 sisältää pörssinoteeratut osakkeet, taso 2 korolliset velat ja johdannaiset ja taso 3 sijoitukset noteeraamattomiin osakkeisiin ja rahastoihin.

Sijoitukset, taso 3

milj. euroa	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	Muut
Kirjanpitoarvo 31.12.2011	8,9	1,2
Lisäykset	0,3	
Vähennykset	-0,0	-0,1
Käyvän arvon muutokset	0,6	
Kirjanpitoarvo 30.9.2012	9,7	1,1
Lisäykset	0,0	
Vähennykset	-0,1	-0,3
Käyvän arvon muutokset	0,0	
Kirjanpitoarvo 31.12.2012	9,7	0,8
Lisäykset	0,1	0,0
Liiketoimintahankinnat	0,0	4,1
Käyvän arvon muutokset	0,8	
Kirjanpitoarvo 30.9.2013	10,5	4,9

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat sijoitukset sisältävät noteeraamattomat osakkeet ja noteeraamattomat rahastot. Noteeraamattomat osakkeet esitetään hankintamenoonsa, koska niiden käypiä arvoja ei ole luotettavasti saatavilla. Noteeraamattomien rahastojen käyvät arvot perustuvat rahaston ilmoittamaan markkina-arvoon.

Muut sijoitukset koostuvat pitkäaikaisista saamisista ja ne esitetään hankintamenoon tai sitä alempan käypään arvoon.

LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Wärtsilän osinko 25,6 milj. euroa on raportoitu konsernin rahavirtalaskelman rivillä Osinkotuotot osakkuusyhtiöltä. Osinko on saatu vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 2013.

HANKINNAT JA MYYNNIT

Royal Copenhagenin hankinta

4.1.2013 Fiskars hankki 100 % tanskalaisen Royal Copenhagen A/S:n ja Royal Scandinavian Modern KK Japanin osakkeista Royal Scandinavia A/S:ltä, jonka määräysvaltainen emoyhtiö oli tanskalainen pääomasijoitusyhtiö Axcel. Osakkeiden kauppahinta (velaton yritysarvo) oli 490 milj. Tanskan kruunua, eli noin 66 milj. euroa, josta kaupan toteutumishetkellä vähennettiin nettovelka ja jota oikaistiin käyttöpääomaan liittyvillä erillä. Fiskars rahoitti hankinnan olemassa olevilla velkajärjestelyillään.

Kaupan toteuduttua Royal Copenhagenista tuli osa Fiskarsin Koti-liiketoiminta-alueetta. Kaupalla odotetaan olevan positiivinen vaikutus Fiskars-konsernin liiketulokseen (EBIT) vuodesta 2013 alkaen. Kuluva tilikauden konsernin laajaan tuloslaskelmaan sisältyvä hankinta-ajankohdan jälkeinen liikevaihto on 47,0 milj. euroa ja tappio 0,9 milj. euroa.

Fiskars kirjasi yhteensä 1,2 milj. euroa palkkioita hankintaan liittyvistä neuvonta- ja arvonmäärityspalveluista. Näistä 1,1 milj. euroa kirjattiin vuonna 2012 ja 0,1 milj. euroa kuluva vuoden ensimmäisellä neljänneksellä. Palkkiot ovat sisältyneet konsernituloslaskelman "Hallinnon kulut" -erään. Hankinnassa syntyi liikearvoa 27,4 milj. euroa, mihin vaikutti Fiskarsin aseman vahvistuminen Pohjoismaiden lisäksi Aasiassa, jossa Royal Copenhagen on yksi johtavista kattamisen premium-brändeistä. Syntynyt liikearvo ei ole verotuksessa vähennyskelpoinen.

Lopulliset hankitut varat, vastattavaksi otetut velat, luovutettu vastike sekä syntynyt liikearvo hankintahetkellä olivat seuraavat:

milj. euroa

Pitkäaikaiset varat

Aineettomat hyödykkeet (lukuun ottamatta liikearvoa)	22,1
Aineelliset hyödykkeet	10,9
Rahoitusvarat	4,2
Laskennalliset verosaamiset	11,8
Pitkäaikaiset varat yhteensä	48,9

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus	7,9
Myyntisaamiset ja muut saamiset	14,5
Rahavarat ja muut rahoitusvarat	2,7
Lyhytaikaiset varat yhteensä	25,1

Pitkäaikaiset velat

Korolliset velat	19,9
Korottomat velat	1,5
Laskennalliset verovelat	5,5
Eläkevelvoitteet ja varaukset	2,8
Pitkäaikaiset velat yhteensä	29,7

Lyhytaikaiset velat

Korolliset velat	4,3
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	14,5
Lyhytaikaiset velat yhteensä	18,9

Määräysvallattomien omistajien osuus*

0,8

Nettovarallisuus

24,6

Luovutettava vastike

52,0

Liikearvo

27,4

Hankittu liiketoiminta on yhdistelty konsernitilinpäätökseen 4.1.2013 alkaen.

* Määräysvallattomien omistajien osuus on arvostettu määrään, joka vastaa määräysvallattomien omistajien osuutta hankinnan kohteen yksilöitävissä olevasta nettovarallisuudesta

Vuonna 2013 ei ole tapahtunut myyntejä.

Seuraava vuonna 2012 tapahtunut myynti vaikuttaa lukujen vertailtavuuteen:

Wärtsilä-osakkeiden myynti

Huhtikuussa 2012 Fiskarsin tytäryhtiö Avlis AB myi 2,1 % Wärtsilän osakkeista Investorille 30,90 euron hintaan Wärtsilän osaketta kohti, eli yhteensä noin 126,8 miljoonalla eurolla. Fiskars omistaa 13,0 % osakkuusyhtiö Wärtsilän osakkeista ja äänistä. Wärtsilä muodostaa edelleen yhden Fiskars-konsernin toiminnallisista segmenteistä ja sitä käsitellään osakkuusyhtiönä, sillä Fiskars-konserni arvioi sillä edelleen olevan merkittävä vaikutusvalta Wärtsilässä.

